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Deklaracja dostępności

Deklaracja dostępności

Wstęp deklaracji

Starostwo Powiatowe w Nisku zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.
Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Starostwa Powiatowego w Nisku

Dane teleadresowe jednostki:
Telefon: +48 158412700
Faks: +48 156872449
E-mail:  poczta@powiatnizanski.pl

www.powiatnizanski.pl (http://powiatnizanski.pl)
Adres korespondencyjny: Plac Wolności 2, 37-400 Nisko
Adres ESP ePUAP- /r80m5t5gec/skrytka

 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich:  https://bip.brpo.gov.pl/ 

(https://bip.brpo.gov.pl)

Data publikacji strony internetowej: 2021-03-01.

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2022-03-31..

Dokłada się starań, aby na bieżąco usuwać stwierdzane bariery na stronie internetowej.

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i
aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

Filmy opublikowane po 23 września 2020 roku posiadają transkrypcję słowną
Filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych, poprawienie dostępności strony niosłoby za sobą nadmierne
obciążenia dla podmiotu publicznego.
Linki - także te prowadzące do serwisów zewnętrznych – w zdecydowanej większości są podpisane tekstem
alternatywnym i otwierają się w tym samym oknie. Pozostałe są poprawiane w miarę możliwości.
Pliki JPG, PNG w zdecydowanej większości posiadają tekst alternatywny. Pozostałe są poprawiane w miarę możliwości.
Pliki, które nie zostały wytworzone w Starostwie Powiatowym w Nisku są wyłączone z dostępności np. oświadczenia
majątkowe.
Pliki PDF, DOC itp. - redaktorzy przygotowują dokumenty cyfrowo dostępne w warstwie tekstowej, czyli dostępne w
wyszukiwaniu pełnotekstowym, umożliwiające indeksowanie treści wyszukiwarkom internetowym a także
odczytywanie przez przeglądarki głośnomówiące używane przez osoby niewidome. Nieczytelne przez czytniki ekranu
dokumenty PDF użytkownicy mogą rozpoznać narzędziem OCR.

Jedno z takich darmowych narzędzi znajduje się na stronie OnlineOCR

W przypadku braku możliwości skorzystania z powyższego rozwiązania prosimy o telefon do jednostki w celu umówienia się
na przeczytanie niedostępnego dokumentu.

Oświadczenie sporządzono dnia: 2025-03-27.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Ułatwienia na stronie www

Strona Starostwa Powiatowego w Nisku posiada następujące ułatwienia:

mailto:poczta@powiatnizanski.pl
http://www.powiatnizanski.pl
https://bip.brpo.gov.pl/
https://www.onlineocr.net/
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podwyższony kontrast (czarne tło - żółte litery, żółte tło – czarne litery, czarne tło – białe litery)
możliwość powiększenia wielkości liter na stronie
widoczny fokus
wyróżnienie odnośników
mapa strony

Skróty klawiaturowe

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest Andrzej Kołodziej,
kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 158412700 wew. 128 oraz mailowo akolodziej@powiatnizanski.pl
Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia
dostępności.

Procedura wnioskowo-skargowa

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub
jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na
przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie
powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz
sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu,
powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować
żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest
możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa,
przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności
cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku,
gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do
informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji
mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także
złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

 

Dostępność architektoniczna

 

Główna siedziba. Starostwo Powiatowe w Nisku, Plac Wolności 2, 37-400 Nisko

Do budynku prowadzą dwa wejścia. Do wejścia głównego (Plac Wolności) prowadzą schody. Wejście boczne (ul. Słowackiego)
prowadzą schody obok, których znajduje się winda. Jest wyposażona w oznaczenia w alfabecie Braille'a (numeracja pięter),
winda posiada sygnalizację głosową i wizualną, jest wyposażona w przycisk alarmu w celu połączenia ze służbami
ratowniczymi.

Obsługa interesanta znajduje się w pomieszczeniu nr 1 na parterze budynku, obok wejścia głównego.

Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajdują się na trzecim piętrze.

Z przodu budynku wyznaczono jedno miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami, znajduje się ono po drugiej
stronie ulicy.

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Warunkiem jest
wyposażenie psa w uprząż oraz posiadanie certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenie o
wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych.

W budynku w pomieszczeniu obsługi interesanta znajduje się przenośna pętla indukcyjna. W budynku zapewniono możliwość
obsługi osób słabosłyszących/niesłyszących w języku migowym tłumacz języka migowego wersja on-line.

Obok wszystkich pomieszczeń znajdują się tabliczki informacyjne z numerami pomieszczeń i ich funkcją. Tabliczki wykonane

mailto:akolodziej@powiatnizanski.pl
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są z pismem kontrastowym i wypukłym.

W budynku głównym na pierwszym piętrze urzędują Starosta Niżański, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik Powiatu
Niżańskiego. Znajduje się tu także Wydział Finansowy, Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu, Wydział Organizacji, Spraw
Obronnych i Zarządzania Kryzysowego, Zespół Radców Prawnych, Powiatowy Rzecznik Konsumentów oraz Pełnomocnik do
spraw kontroli.

Budynek jest wyposażony również w instalację słaboprądową SAP (system alarmu pożarowego) z zastosowaniem
sygnalizatorów świetlnych i akustycznych.

 

Starostwo Powiatowe w Nisku, Plac Wolności 15,  37-400 Nisko

Do budynku prowadzą trzy wejścia. Do wejścia głównego prowadzą schody oraz platforma pionowa dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. Wewnątrz budynku znajduje się winda dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Jest wyposażona w oznaczenia w alfabecie Braille'a (numeracja pięter), winda posiada sygnalizację głosową i wizualną, jest
wyposażona w przycisk alarmu w celu połączenia ze służbami ratowniczymi.

Na parterze budynku znajdują się wszystkie stanowiska do obsługi w Wydziale Komunikacji oraz Wydziału Architektury i
Budownictwa. Na piętrze budynku znajdują się Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa, Wydział Edukacji, Spraw
Społecznych i Promocji oraz Inspektor Ochrony Danych Osobowych (IOD).

Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się zarówno na parterze jak i na piętrze budynku.

Z tyłu budynku (obok Kościoła Świętego Józefa Opiekuna Rodzin)  znajduje się parking. Wyznaczono tu dwa miejsca
parkingowe dla osób niepełnosprawnych, obok platformy pionowej. Przy platformie znajduje się dzwonek do wezwania
pracownika do obsługi urządzenia. Do budynku prowadzą jeszcze dwa wejścia ze schodami od strony parkingu oraz od
strony Sądu Rejonowego.

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Warunkiem jest
wyposażenie psa w uprząż oraz posiadanie certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenie o
wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych.

W budynku znajduje się przenośna pętla do indywidualnego wykorzystania w ramach potrzeb poszczególnych pomieszczeń.
W budynku zapewniono możliwość obsługi osób słabosłyszących/niesłyszących w języku migowym tłumacz języka migowego
wersja on-line.

Budynek jest wyposażony również w instalację słaboprądową SAP (system alarmu pożarowego) z zastosowaniem
sygnalizatorów świetlnych i akustycznych.

 

Starostwo Powiatowe w Nisku, ul. Kościuszki 7, 37-400 Nisko

Budynek usytuowany jest pomiędzy ulicą Kościuszki i Kilińskiego.
Budynek graniczy od zachodu z budynkiem gospodarczym parterowym, od północy z budynkiem Niżańskiego
Centrum Kultury, od wschodu z budynkiem 2 piętrowym – Restauracja Sympatia, od południa z parkingiem Szpitala
Powiatowego w Nisku.
Do budynku prowadzą dwa wejścia. Główne wejście znajduje się przy ulicy Krętej od strony południowej. Drugie
wejście prowadzi od strony zachodniej od ulicy Kilińskiego, przy którym znajduje się częściowy parking dla klientów
instytucji oraz pracowników.
Parter budynku dostępny jest dla osób z niepełnosprawnością ruchową – wejście główne znajduje się na parterze z
poziomu chodnika, bez schodów. Przed drugim wejściem znajduje się jeden stopień.
Korytarz parteru jest dostępny dla potrzeb osób niepełnosprawnych.
Toaleta dla interesantów znajduje się na parterze budynku i jest przystosowana do potrzeb osób
z niepełnosprawnością ruchową.
Z uwagi na brak windy pozostałe kondygnacje nie są dostępne dla osób niepełnosprawnych. Schody wewnątrz
budynku nie posiadają kontrastowego oznaczenia i nie są zaopatrzone w odpowiednie poręcze, posiadają podcięcia.
Parking dla osób niepełnosprawnych usytuowany jest od strony zachodniej przy ulicy Kilińskiego–1 miejsce
postojowe.
W budynku oznaczenia pomieszczeń w alfabecie Braille’a znajdują się na parterze i drugim piętrze – pomieszczenia
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności.
Pomieszczenia Wydziału Geodezji nie posiadają takich oznaczeń, ani oznaczeń kontrastowych lub w druku
powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.
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W budynku znajduje się pętla indukcyjna w pomieszczeniach obsługi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nisku
oraz Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności.
W przypadku niemożności dotarcia interesanta do właściwej komórki urzędu istnieje możliwość zejścia pracownika
merytorycznego na parter i obsługi interesanta w pomieszczeniach obsługi PCPR.
W budynku zapewniono możliwość obsługi osób słabosłyszących/niesłyszących w języku migowym tłumacz języka
migowego wersja on-line w Wydziale Geodezji. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zapewnia usługę tłumacza
języka migowego po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby. W budynku brak tyflomap.
Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.
W budynku na parterze mieści się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności, na pierwszym piętrze znajduje się Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, na drugim piętrze
znajduje się Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nisku.

 


